BMT ini didirikan dengan tujuan agar menjadi laboratorium

keuangan tempat praktik mahasiswa ekonomi di STAI Al-Azhar

Menganti. Kh. Mulyadi merasa materi tanpa praktik sangat kurang,

sehingga berdirilah BMT Khoiru Ummah ini. BMT Khoiru Ummah

Gresik diresmikan oleh Bupati Gresik (H. Fandi Ahmad Yani) pada

tanggal 17 Rajab 1442 H atau 13 Maret 2021 M di Gresik dan

kemudian mendapatkan badan Hukum dari Menteri Hukum Dan

Hak Asasi Manusia Republik Indonesia dengan surat keputusan

Badan Hukum Nomor: AHU-0005450.AH.01.26. TAHUN 2020

Tentang Pengesahan Pendirian Badan Hukum Koperasi Simpan

Pinjam Pembiayaan Syariah Khoiru Ummah Jawa Timur